
 

 Strana 1 (celkem 2) 

 

K U P N Í   S M L O U V A  č. 140/2022/190I  
 

Smluvní strany 

Obchodní firma   :  DOPRAVNÍ PODNIK měst Mostu a Litvínova, a.s. 

Sídlo                  : 434 01 Most, tř. Budovatelů 1395/23 

IČ, DIČ        : 62242504, CZ62242504     

Bankovní spojení     : Komerční banka, a.s., pobočka Most 

Číslo účtu          : 1406491/0100 

Obchodní rejstřík    : Krajský soud v Ústí nad Labem  

    Oddíl B, vložka 660  

Zastoupená    : MUDr. Sášou Štemberou, předsedou představenstva 

    Bc. Danielem Dunovským, místopředsedou představenstva 

(dále jen kupující) 

 

Obchodní firma    : PROXITECH s.r.o. 

Sídlo                   : 435 11 Lom, Litvínovská 336/16 

IČ, DIČ    : 02344513, CZ02344513  

Bankovní spojení   : Raiffeisen Bank a.s. 

Číslo účtu    : 2001234/5500      

Obchodní rejstřík   : Krajský soud v Ústí nad Labem oddíl C, vložka C33512 

Zastoupená    : Jiřím Raušerem, jednatelem společnosti    

(dále jen prodávající) 

 

I. Prohlášení smluvních stran 

1. Smluvní strany prohlašují, že jsou způsobilé uzavřít tuto smlouvu, protože jsou způsobilé mít 

v mezích právního řádu práva a povinnosti, nabývat pro sebe vlastním právním jednáním 

práva a zavazovat se k povinnostem (právně jednat). 

 

II. Předmět smlouvy 

1. Touto kupní smlouvou a za podmínek v ní uvedených prodávající převádí motorové vozidlo 

tovární značky DACIA DOKKER, reg. značka 8U6 9782, VIN UU10SDTV557637274, rok 

výroby 2017 do výlučného vlastnictví kupujícího a kupující tímto přijímá předmět koupě do 

svého výlučného vlastnictví a zavazuje se uhradit níže uvedenou kupní cenu. 

 

III. Kupní cena a způsob její úhrady 

1. Smluvní strany se dohodly, že kupní cena předmětu koupě činí 165 289,00 Kč (slovy sto še-

desát pět tisíc dvě stě osmdesát devět korun českých) bez DPH. 

2. Kupní cenu zaplatí kupující bankovním převodem na účet prodávajícího do 10 pracovních dní 

od podpisu smlouvy a následného vystavení faktury – fakturu vystaví prodávající. 

3. V případě prodlení kupujícího se zaplacením je prodávající oprávněn požadovat zaplacení 

smluvního úroku z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za každý I započatý den prodlení. 

 

 



 

 Strana 2 (celkem 2) 

IV. Nabytí vlastnického práva 

1. Smluvní strany se dohodly na výhradě vlastnického práva tak, že se kupující stane vlastníkem 

předmětu koupě po úplném uhrazení kupní ceny a provedení administrativního převodu (pře-

pisu vozidla v registru vozidel z prodávajícího na kupujícího). Sjednává se zároveň, že po 

tomto převodu prodávajícímu vznikne povinnost odevzdat vozidlo a kupujícímu jej převzít. 

2. Při převzetí smluvní strany podepíší protokol o předání a převzetí vozidla. 

3. Dostane-li se kupující do prodlení s převzetím předmětu koupě, je povinen zaplatit prodávají-

címu smluvní pokutu, která činí 300 Kč za každý započatý den prodlení. Prodlení kupujícího 

zakládá prodávajícímu právo okamžitého odstoupení od smlouvy. Toto odstoupení je účinné 

okamžikem doručení kupujícímu. Tím není dotčeno právo prodávajícího na náhradu škody. 

4. Prodávající předá kupujícímu vozidlo s veškerými povinnými doklady, příslušenstvím a vy-

bavením (zejm. sada zimních pneumatik, dokladovou část atd.). 

5. Prodávající dále prohlašuje, že pro vozidlo je sjednáno a zaplaceno pojištění odpovědnosti za 

újmu způsobenou provozem vozidla (tzv. zákonné pojištění), které prodávající zruší ke dni, v 

němž nabude kupující vlastnického práva k vozidlu. 

6. Prodávající a kupující se tímto zavazují k součinnosti při provedení administrativního převo-

du s tím, že poplatky spojené s provedením evidenční prohlídky a převodem předmětu koupě 

hradí kupující. 

 

V. Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou originálech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po 

jednom. Platnosti nabývá dnem jejího podpisu poslední ze smluvních stran. 

2. Tato smlouva nabývá účinnosti v souladu s § 6 odst. 1) zákona č. 340/2015 Sb. o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 

o registru smluv), dnem uveřejnění smlouvy v Registru smluv Ministerstva vnitra ČR, pokud 

není stanoveno jinak. 

3. Tato smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona o registru smluv. Smluvní stra-

ny se dohodly, že smlouvu v souladu s tímto zákonem uveřejní kupující, a to nejpozději do 25 

dnů od podpisu smlouvy. V případě nesplnění tohoto ujednání může uveřejnit smlouvu 

v registru zhotovitel. 

 

V Mostě dne      V Lomu dne 

 

 

………………………….    ………………………. 

MUDr. Sáša Štembera    Jiří Raušer 

předseda představenstva    jednatel 

 

 

………………………….      

Bc. Daniel Dunovský       

místopředseda představenstva 


